
学会誌アップロードサービス

2022年作成



学会誌アップロードサービスとは

学会誌アップロードサービスとは、団体様がお持ちの学会誌データ・冊子を
お送りいただき弊社にてアップロード作業を代行するサービスです。

公開範囲

学会誌のドキュメント毎に「全
体公開」または「会員限定公
開」として公開範囲を設定する
ことができます。

「会員限定」にした場合も、非会
員の方は目次は閲覧可能なた
め、学会誌の内容に興味を
もっていただくきっかけになり
ます。

入稿形式

冊子・データどちらでお送りい
ただいてもアップロード可能で
す。

冊子の場合、加工や印刷方法
によってはスキャニングできな
いものがございます。

スキャニングは弊社にて無料
でご対応いたします。

様々なコンテンツが
アップロード可能

学会誌、ガイドライン、抄録集、
大会の発表資料等さまざまな
コンテンツがアップロードでき
ます。

ドキュメント毎に分割して掲載
することも可能です。

1



メリット

2

■コストの削減

冊子またはデータをお送りいただければ無料でアップロード作業を行います。
※冊子でお送りいただいた場合は、電子データ化サービスの業者作業にて冊子の裁断を行います。
いかなる場合も冊子のご返却は致しかねますので、ご了承くださいませ。

■検索機能

過去に発表された演題や抄録を目次別に掲載、検索が可能です。

■不正利用を防止

閲覧制限(会員限定公開)やコピーガード(印刷・コピー不可)の設定が可能です。
※お使いのブラウザによってコピーが可能となってしまう場合がございます。
予めご了承くださいますようお願い申し上げます。



ご利用方法

3

データの内容によって異なりますが、冊子・データをお送りいただいてからアップロードまで
通常1～2か月ほどのお時間を頂戴しております。

m3.com学会研究会

Tel : 03-4361-2651
Mail : support@kenkyuukai.jp

郵送先：〒150-0043
東京都渋谷区道玄坂一丁目12番1号
渋谷マークシティ ウエスト16階

株式会社エムプラス
m3.com学会研究会運営事務局 宛

受付時間 : 10:00～18:00（土日祝除く）

学会誌アップロードサービスをご利用いただく場合は、
m3.com学会研究会運営事務局までご連絡くださいませ。

◎冊子orデータをお送りください
・データ送付の場合
ドキュメント毎に分割して掲載をご希望の際は、
分割後のデータを弊社までお送りください。
・冊子送付の場合
ドキュメント毎の分割については、要・不要をご連絡ください。

いただきました内容を確認し、弊社にてアップロード作業
を行います。アップロード作業完了後、団体様へご報告い
たします。

※混雑状況により、通常よりお時間を頂戴することもございますのであらかじめご了承くださいませ。
※学会誌アップロードサービスをご利用いただくには、m3.com学会研究会にてサイト開設が必須となります。

mailto:support@kenkyuukai.jp

